关于公布规范性文件和政策性文件
[bookmark: _GoBack]清理结果的通知
（征求意见稿）

为加强对区政府规范性文件、政策性文件的动态管理，着力维护法治统一、优化营商环境、建设法治政府，根据《国务院办公厅关于加强行政规范性文件制定和监督管理工作的通知》（国办发〔2018〕37号）和《江苏省行政规范性文件管理规定》（江苏省人民政府令第158号）等规定，区政府对《南通市通州区人民政府关于公布规范性文件和非规范性文件清理结果的通知》（通政发〔2023〕12号）中公布的继续有效的以及区政府（含区政府办公室）2023年1月1日至2025年6月30日期间制发的规范性文件进行了清理，总计清理文件55件。现将继续有效的文件（附件1）、需修改的文件（附件2）、失效的文件（附件3）、废止的文件（附件4）予以公布。
需修改的文件应按规定程序由起草单位于2026年12月31日前完成修改发布工作，逾期未修改重新发布的，一律失效。

附件：1. 继续有效的文件目录
2. 需修改的文件目录
3. 失效的文件目录
4. 废止的文件目录

附件1
继续有效的文件目录

	序号
	文  号
	标         题

	1
	通政办发〔2010〕176号
	印发关于进一步提高困难和破产关闭原市属国有集体企业退休人员医疗保障待遇的意见的通知

	2
	通政办发〔2011〕5号
	印发关于进一步规范拆迁安置房（限价商品房）买卖行为的若干意见的通知

	3
	通政办发〔2011〕50号
	关于印发通州区城区安置房建设销售管理实施细则的通知

	4
	通政办发〔2011〕92号
	印发关于进一步明确医疗保险有关问题的处理意见的通知

	5
	通政办发〔2012〕87号
	关于印发南通市通州区企业军转干部大病医疗救助金管理试行办法的通知

	6
	通政办发〔2012〕145号
	区政府办公室印发关于调整医疗工伤生育保险相关政策的实施意见的通知

	7
	通政发〔2015〕15号
	区政府关于加强新形势下征兵工作的意见

	8
	通政发〔2015〕20号
	区政府关于深化行政审批制度改革加强事中事后监管的意见

	9
	通政办发〔2015〕53号
	区政府办公室关于印发南通市通州区产业发展母基金管理办法（试行）的通知

	10
	通政发〔2016〕1号
	区政府关于加强农村集体聚餐管理的实施意见

	11
	通政办发〔2016〕2号
	区政府办公室关于开展河道和水利工程管理范围划定工作的通知

	12
	通政发〔2016〕18号
	区政府关于推进“先照后证”改革后加强事中事后监管的实施意见

	13
	通政办发〔2016〕72号
	区政府办公室关于印发通州区小型水利工程管理体制改革实施办法的通知

	14
	通政办发〔2016〕80号
	区政府办公室印发关于建立双随机抽查机制加强事中事后监管的实施意见

	15
	通政规〔2012〕3号
	关于印发南通市通州区县乡公路安全保护规定的通知

	16
	通政规〔2013〕2号
	区政府关于印发通州区物业服务企业选聘和退出管理办法的通知

	17
	通政规〔2013〕3号
	区政府关于印发通州区小型水利工程管理办法的通知

	18
	通政规〔2020〕1号
	区政府关于印发《南通市通州区养犬管理办法》的通知

	19
	通政规〔2021〕2号
	区政府关于印发《通州区国有土地上房屋征收补偿评估技术细则》的通知

	20
	通政规〔2021〕3号
	区政府关于印发《通州区国有土地上房屋征收相关补助标准规定》的通知

	21
	通政规〔2021〕4号
	区政府关于印发《通州区企业拆迁与补偿办法》的通知

	22
	通政规〔2021〕5号
	区政府关于印发《通州区规范房屋搬迁补偿安置指导意见》的通知

	23
	通政规〔2021〕9号
	区政府关于印发《通州区绿色建筑管理实施办法（修订稿）》的通知

	24
	通政办规〔2022〕1号
	区政府办公室关于印发《通州区“三线一单”生态环境分区管控实施方案》的通知

	25
	通政规〔2023〕1号
	区政府关于印发通州区区长质量奖管理办法的通知

	26
	通政办规〔2025〕1号
	区政府办公室关于印发通州区区级行政事业性国有资产管理办法的通知

附件2

需修改的文件目录

	序号
	文  号
	标         题

	1
	通政办发〔2013〕5号
	区政府办公室关于规范全区校车安全管理工作的意见的通知

	2
	通政规〔2024〕1号
	区政府关于重新公布通州区征地区片综合地价标准的通知

	3
	通政办规〔2025〕2号
	区政府办公室关于印发通州区公共租赁住房管理办法的通知

附件3
失效的文件目录

	序号
	文  号
	标         题

	1
	通政办发〔2015〕69号
	区政府办公室转发区农工办等部门关于认真做好农村土地承包经营权确权登记颁证工作实施方案的通知

	2
	通政规〔2013〕1号
	区政府关于印发通州区商品房交付使用管理办法（试行）的通知

	3
	通政规〔2014〕3号
	区政府关于印发《南通市通州区新建住宅区配套用房管理办法（试行）》的通知

	4
	通政办规〔2020〕1号
	区政府办公室关于印发《南通市通州区国有企业采购管理办法（试行）》的通知

	5
	通政规〔2021〕6号
	区政府印发《关于宅基地使用权及房屋所有权确权登记颁证中若干问题的处理意见（试行）》的通知

	6
	通政规〔2021〕8号
	区政府关于印发《通州区集体经营性建设用地入市暂行办法》的通知

	7
	通政办规〔2023〕1号
	区政府办公室关于印发通州区学前教育备案制教师管理办法（试行）的通知

	8
	通政办规〔2023〕2号
	区政府办公室印发关于促进通州区文化产业高质量发展的若干政策措施（暂行）的通知

附件4
废止的文件目录

	序号
	文  号
	标         题

	1
	通政发〔2010〕23号
	关于印发通州区新型农村社会养老保险实施办法的通知

	2
	通政办发〔2010〕162号
	关于印发通州区企业工程技术研究中心认定和经费资助管理办法的通知

	3
	通政办发〔2011〕52号
	关于印发通州区公共租赁住房管理暂行办法的通知

	4
	通政办发〔2011〕60号
	关于印发通州区房地产开发项目公建配套设施建设管理办法（试行）的通知

	5
	通政办发〔2013〕12号
	区政府办公室关于转发区教育局等部门关于加强镇区园公办幼儿园管理的意见

	6
	通政办发〔2013〕22号
	区政府办公室关于印发通州区政府投资工程建设项目标后监督管理工作实施方案的通知

	7
	通政发〔2013〕28号
	区政府印发《关于进一步减免涉企收费的意见》的通知

	8
	通政发〔2015〕18号
	区政府关于加强行政审批中介服务机构监督管理工作的意见

	9
	通政办发〔2015〕59号
	区政府办公室关于印发南通市通州区城区举办大型商业活动管理规定的通知

	10
	通政办发〔2015〕75号
	区政府办公室关于印发南通市通州区区级行政权力事项目录清单管理办法的通知

	11
	通政办发〔2015〕90号
	区政府办公室关于加强政府投资工程建设项目标后监管实施办法的通知

	12
	通政办发〔2016〕11号
	区政府办公室关于印发通州区建设工程施工图联合审查实施意见（试行）的通知

	13
	通政发〔2016〕13号
	区政府关于加快推进建筑产业现代化促进建筑业转型升级的实施意见

	14
	通政规〔2011〕5号
	关于印发《南通市通州区城乡居民社会养老保险暂行办法》的通知

	15
	通政规〔2018〕1号
	区政府关于印发《通州区政府投资建设项目审计监督办法》的通知

	16
	通政规〔2021〕1号
	区政府印发《关于加快推进企业上市挂牌的若干政策规定》的通知

	17
	通政规〔2021〕7号
	区政府关于印发《通州区农村宅基地和住房建设管理办法（试行）》的通知

	18
	通政发〔2019〕12号
	区政府关于印发通州区落实省、市民营经济高质量发展政策的行动方案的通知